Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Комитета Государственного Совета Республики Татарстан

по бюджету, налогам и финансам

О проекте федерального закона № 11602-8 «О внесении изменений в
статьи 50 и 56 Бюджетного кодекса Российской Федерации» (в части
зачисления налоговых доходов от акцизов на табачную продукцию в
бюджеты субъектов Российской Федерации по нормативу 50 процентов)

Рассмотрев и обсудив  проект федерального закона № 11602-8 «О внесении
изменений в статьи 50 и 56 Бюджетного кодекса Российской Федерации» (в части
зачисления налоговых доходов от акцизов на табачную продукцию в бюджеты
субъектов Российской Федерации по нормативу 50 процентов), Комитет
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать Президиуму Государственного Совета Республики
Татарстан включить данный вопрос в повестку дня заседания Государственного
Совета Республики Татарстан.

2. Предложить Государственному Совету Республики Татарстан поддержать
проект федерального закона № 11602-8 «О внесении изменений в статьи 50 и 56
Бюджетного кодекса Российской Федерации» (в части зачисления налоговых
доходов от акцизов на табачную продукцию в бюджеты субъектов Российской
Федерации по нормативу 50 процентов).

3. Поручить выступить на заседании Государственного Совета Республики
Татарстан по указанному вопросу председателю Комитета Государственного
Совета Республики Татарстан по бюджету, налогам и финансам Л.А. Якунину.

Председатель комитета Л.А. Якунин

Председателю Комитета
Государственного Совета
Республики Татарстан по
бюджету, налогам и финансам

Л.А. Якунину

 ЗАКЛЮЧЕНИЕ

на проект федерального закона «О внесении
изменений в статьи 50 и 56 Бюджетного
кодекса Российской Федерации»

Рассмотрев законодательную инициативу Законодательного Собрания
Владимирской области по внесению в Государственную Думу Федерального
Собрания Российской Федерации проекта федерального законов «О
внесении изменений в статьи 50 и 56 Бюджетного кодекса Российской
Федерации», Правовое управление отмечает, что замечаний правового
характера к нему не имеется.

Начальник Управления  М.Б. Сунгатуллин

А.А. Шакирова,

267-63-78

Документ создан в электронной форме. № вн-7353 от 05.11.2021. Исполнитель: Шакирова А.А.

Страница 1 из 2. Страница создана: 03.11.2021 16:39

Лист согласования к документу № вн-7353 от 05.11.2021

Инициатор согласования: Шакирова А.А. Заместитель заведующего отделом
гражданского законодательства Правового управления Аппарата Государственно Совета
Республики Татарстан

Согласование инициировано: 03.11.2021 16:39

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1  Сунгатуллин М.Б.
Подписано

05.11.2021 - 11:27
-

Документ создан в электронной форме. № вн-7353 от 05.11.2021. Исполнитель: Шакирова А.А.

Страница 2 из 2. Страница создана: 05.11.2021 11:27

МИНИСТЕРСТВО  ФИНАНСОВ
РЕСПУБЛИКИ  ТАТАРСТАН

Пушкина ул., д. 37, г. Казань, 420015

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ФИНАНС  МИНИСТРЛЫГЫ

Пушкин ур., 37 нче йорт, Казан, 420015

Тел.: (843)264-79-06,  факс: (843)264-78-78, E-mail: minfin@tatar.ru, www.minfin.tatarstan.ru

 №

На №  от

       Председателю Комитета
       Государственного Совета
       Республики Татарстан
       по бюджету, налогам и финансам

       Л.А.Якунину

Уважаемый Леонид Александрович!

Министерство финансов Республики Татарстан, рассмотрев в  пределах
своей компетенции проект федерального закона «О внесении изменений в статьи 50
и 56 Бюджетного кодекса Российской Федерации», внесенный в Государственную
Думу Российской Федерации Законодательным Собранием Владимирской области,
сообщает следующее.

В соответствии со статьей 50 Бюджетного кодекса Российской Федерации
доходы от акцизов на табачную продукцию поступают в федеральный бюджет по
нормативу 100 процентов.

Законопроектом предусматривается передача 50 процентов доходов от
акцизов на табачную продукцию в бюджеты субъектов Российской Федерации  и их
распределение между субъектами Российской Федерации в соответствии с
нормативом, установленным федеральным законом о федеральном бюджете.

В связи с тем, что принятие рассматриваемого законопроекта будет
способствовать увеличению доходов бюджета Республики Татарстан, Министерство
финансов Республики предлагает подержать данный законопроект.

При этом отмечаем, в материалах к законопроекту не указано, по каким
параметрам предлагается установление соответствующих нормативов
распределения, что не позволяет оценить сумму дополнительных доходов бюджета
Республики Татарстан.

Министр                                        Р.Р.Гайзатуллин

Абзалова  Г.Ш.
(843) 264-78-54 Документ создан в электронной форме. № 19-23/8379 от 12.11.2021. Исполнитель: Абзалова Г.Ш.

Страница 1 из 2. Страница создана: 10.11.2021 17:47

mailto:minfin@tatar.ru

Лист согласования к документу № 19-23/8379 от 12.11.2021

Инициатор согласования: Абзалова Г.Ш. Заместитель начальника отдела
экономического анализа

Согласование инициировано: 10.11.2021 16:50

Лист согласования Тип согласования: смешанное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

Тип согласования: параллельное

1  Чекулаев Д.Н.  Согласовано

10.11.2021 - 17:53
-

2  Яруллина Э.Р.  Перенаправлено

10.11.2021 - 19:27
-

 Перенаправление(последовательное)

 Галимова М.М.  Согласовано

11.11.2021 - 09:24
-

2.1  Яруллина Э.Р.  Согласовано

11.11.2021 - 09:25
-

Тип согласования: последовательное

3  Анфимова А.Л.  Согласовано

11.11.2021 - 13:55
-

4  Гайзатуллин Р.Р.  Подписано

12.11.2021 - 15:20
-

Документ создан в электронной форме. № 19-23/8379 от 12.11.2021. Исполнитель: Абзалова Г.Ш.
Страница 2 из 2. Страница создана: 12.11.2021 15:26